

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проекту Закону України «Про внесення змін до статті 121 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення заходів безпеки пасажирів при здійсненні приміських та міжміських пасажирських перевезень»**

Чинна редакція	Редакція з урахуванням пропонованих змін
<p><b>Стаття 121. Порухення водієм правил керування транспортним засобом, правил користування ременями безпеки або мотошоломами</b></p> <p>Керування водієм транспортним засобом, що має несправності системи гальмового або рульового керування, тягово-зчіпного пристрою, зовнішніх світлових приладів (темної пори доби) чи інші технічні несправності, з якими відповідно до встановлених правил експлуатація його забороняється, або переобладнаний з порушенням відповідних правил, норм і стандартів, -</p> <p style="padding-left: 40px;">тягне за собою накладення штрафу в розмірі двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p style="padding-left: 40px;">...</p> <p>Порушення правил користування ременями безпеки або мотошоломами -</p> <p style="padding-left: 40px;">тягне за собою накладення штрафу в розмірі тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p><b>Частина відсутня</b></p>	<p><b>Стаття 121. Порухення водієм правил керування транспортним засобом, правил користування ременями безпеки або мотошоломами</b></p> <p>Керування водієм транспортним засобом, що має несправності системи гальмового або рульового керування, тягово-зчіпного пристрою, зовнішніх світлових приладів (темної пори доби) чи інші технічні несправності, з якими відповідно до встановлених правил експлуатація його забороняється, або переобладнаний з порушенням відповідних правил, норм і стандартів, -</p> <p style="padding-left: 40px;">тягне за собою накладення штрафу в розмірі двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p style="padding-left: 40px;">...</p> <p>Порушення правил користування ременями безпеки або мотошоломами <b>(крім зазначених у частині шостій цієї статті)</b> - тягне за собою накладення штрафу в розмірі <b>шістдесяти</b> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p><b>Порушення правил користування ременями безпеки при перевезені пасажирів на автобусах, що здійснюються міжміські та приміські (якщо протяжність приміського</b></p>

маршруту більше 30 кілометрів) автобусні маршрути, -  
тягне за собою накладення штрафу в розмірі однієї  
тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Народний депутат України

О.А. Дубінський



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Дубінський Олександр Анатолійович  
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000097D2D00CE2B7D00  
Дійсний до: 24.12.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 300д9/2-2021/384780 від 10.12.2021



754134